lại về. Và cũng một lần nữa, đặc san Phước
Huệ lại có dịp hân hạnh ra mắt cùng quý
độc giả thân thương, trong số báo của mùa
Vu Lan Thắng Hội năm 2015, Phật lịch
2559.

Từ ngàn xưa, Vu Lan như là một dấu ấn sâu
đậm hằng nhắc nhở chúng ta nên nhớ lại
cội nguồn. Vì cội nguồn là huyết mạch luân
lưu trong dòng sống đã được nối kết chảy
dài qua muôn ngàn thế hệ. Có hướng lòng
sâu sắc như thế , ta mới cảm nhận được ân
đức sâu dày của các bậc tiền nhân, mà gần
nhứt là công lao sanh thành giáo dưỡng của
ông bà cha mẹ chúng ta.

1.000.000 đô la Úc và chính họ đứng ra xây
cất toàn bộ. Thể theo lời cung thỉnh của
Hội Phật Giáo New Caledonia, một phái
đoàn Tăng Ni và Phật tử do TT Thích Thiện
Tâm chủ tịch Hội Đồng Điều Hành của
GHPGVNTN Úc Đại Lợi và Tân Tây Lan
hướng dẫn sang bên đó để chứng minh và
dự lễ.

Nhân mùa Vu Lan - Báo Hiếu Phật lịch
2559, Dương lịch 2015, chúng tôi thành
tâm kính chúc chư Tôn Đức Tăng Ni, quý
ân nhân, quý đồng hương Phật tử trọn
hưởng một mùa Vu Lan trong tinh thần
khai phóng, yêu thương, hỷ xả, bằng tuệ
giác sáng ngời với sinh thức hài hòa vẹn
tròn hiếu đạo.

Trân trọng

Ban Biên Tập.

Tổ Đình Phước Huệ

Thiệp Mời